CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 052 / 2014

 Sr. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal
encaminhando  o  presente  Requerimento,  que  solicita  ao  Secretário  de  Obras  e
Urbanismo, e ao Secretário de Administração e Governo, que informem a esta Casa
se há a possibilidade de se colocar de três a quatro postes de energia elétrica com
as  respectivas  luminárias,  na  Rua  Francisco  Bernardes  Primo,  próximo  ao  seu
cruzamento com o Beco PC 2, no Bairro Américo Silva, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Apresento  este  Requerimento  atendendo  diversas  manifestações  da
população desta região, inclusive com abaixo-assinado de 48 moradores.

Referido Beco, na parte da noite, fica inteiramente negrume, haja vista que o
poste mais próximo fica cerca de 100 metros de distância.

Uma residência  deste  beco  já  foi  assaltada 11 vezes,  graças  à  facilidade
encontrada pelos delinquentes em evadir do local sem serem vistos.

Outro ponto negativo trazido pela escuridão do local, trata-se do tráfico de
drogas, que está cada vez mais intenso.

Conto com o apoio dos nobres colegas para a  aprovação  deste
Requerimento.

Sala das sessões, 17 de março de 2014.

CIDA DA SAÚDE
Vereadora do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br